trabalho do Contrato sob o nº 184/2022, aumentando 01 (um) posto de trabalho de 

auxiliar de limpeza 40h. 

ACRÉSCIMO 

POSTO DE 

TRABALHO 
CÓD. QUANT. SALÁRIO MENSAL SALÁRIO ANUAL 

Auxiliar de Limpeza 

40h. 
31990 01 4.757,94 57.095,28 

O valor do acréscimo é de R$ 57.095,28 (cinquenta e sete mil e noventa e cinco reais 

e vinte e oito centavos) no valor anual do contrato, o que corresponde a um valor mensal 

de R$ 4.757,94 (quatro mil e setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro 

centavos) e implica em um percentual de acréscimo de 0,961% em relação ao valor 

original do contrato (R$ 5.939.991,61). Esta alteração visa atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, especificamente no Escola